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ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
3493. 

Врз основа на член 16-г став (6) од Законот за ква-
литетот на земјоделските производи („Службен весник 
на Република Македонија“ бр. 140/2010, 53/11, 55/2012 
и 106/2013), Владата на Република Македонија, на сед-
ницата, одржана на 22.10.2013 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ВИСИНАТА НА НАДОМЕСТОКОТ ЗА ИЗДАВА-
ЊЕ НА КОНТРОЛНИТЕ МАРКИ ЗА ОЗНАЧУВАЊЕ  

НА БРАШНО 
 

Член 1 
Со оваа одлука се утврдува висината на надоместо-

кот за издавање на контролните марки за означување 
на брашно. 

 
Член 2 

Висината на надоместокот за издавање на контрол-
ните марки за означување на брашно, по тип и по еден 
примерок со вклучен данок на додадена вредност изне-
сува: 

- контролна марка тип А за пакувања од 1, 2, 5, 10 и 
20 килограми и за непакувано брашно, односно брашно 
кое е во рефусна состојба - 0.5 денари и 

- контролна марка тип Б за пакувања од 25, 50 и по-
големи од 50 килограми – 1,5 денари. 

 
Член 3 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“. 

 
Бр. 41-7796/1 Заменик на претседателот 

22 октомври 2013 година на Владата на Република 
Скопје Македонија, 

 м-р Зоран Ставрески, с.р. 
__________ 

3494. 
Врз основа на член 47 став 2 од Законот за органи-

зација и работа на органите на државната управа 
(„Службен весник на Република Македонија “ 
бр.58/2000, 44/2002, 82/2008, 167/2010 и 51/2011), Вла-
дата на Република Македонија, на седницата одржана 
на 16 октомври 2013 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ИМЕНУВАЊЕ ДИРЕКТОР НА КОМИСИЈАТА ЗА 
ОДНОСИ СО ВЕРСКИТЕ ЗАЕДНИЦИ И РЕЛИГИОЗНИ  

ГРУПИ 
 
1. За директор на Комисијата за односи со верските 

заедници и религиозни групи, се именува Валентина 
Божиновска, досегашен директор на Комисијата. 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во  „Службен весник на Републи-
ка Македонија“. 

 
Бр. 23-7674/1 Претседател на Владата 

16 октомври 2013 година на Република Македонија, 
Скопје м-р Никола Груевски, с.р. 

__________ 
3495. 

Врз основа на член 39–а став 2 од Законот за Влада-
та на Република Македонија („Службен весник на Ре-
публика Македонија“ бр. 59/2000, 12/2003, 55/2005, 
37/2006, 115/2007, 19/2008, 82/2008, 10/2010, 51/2011 и 
15/2013), Владата на Република Македонија, на седни-
цата  одржана на 16 октомври 2013 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ИМЕНУВАЊЕ ДРЖАВЕН СЕКРЕТАР ВО МИ-
НИСТЕРСТВОТО ЗА ЛОКАЛНА САМОУПРАВА 

 
1. За државен секретар во Министерството за ло-

кална самоуправа се именува Билјана Цветановска - 
Гугоска. 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија“.  

 
Бр. 23-7675/1 Претседател на Владата 

16 октомври 2013 година на Република Македонија, 
Скопје м-р Никола Груевски, с.р. 

__________ 
3496. 

Врз основа на член 29 став 2 и член 30 став 3 од За-
конот за иновациската дејност („Службен весник на Ре-
публика Македонија“ бр. 79/2013 и 137/2013), Владата 
на Република Македонија на седницата одржана на 16 
октомври 2013 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ НА УПРАВНИОТ ОД-
БОР НА ФОНДОТ ЗА ИНОВАЦИИ И ТЕХНОЛОШКИ  

РАЗВОЈ 
 
1. За членови на Управниот одбор на Фондот за 

иновации и технолошки развој се именуваат: 
- Борка Ковачевиќ 
- Александар Петрески 
- Гоце Новачевски 
- Орце Симов. 
2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија“. 

 
Бр. 23-7676/1 Претседател на Владата 

16 октомври 2013 година на Република Македонија, 
Скопје м-р Никола Груевски, с.р. 

__________ 
3497. 

Врз основа на член 141 став 1 од Законот за зашти-
та на природата („Службен весник на Република Маке-
донија“ бр.67/2004, 14/2006, 84/2007, 35/2010, 47/2011, 
148/2011, 59/2012 и 13/2013), Владата на Република 
Македонија на седницата одржана на 16 октомври 2013 
година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ИМЕНУВАЊЕ  ДИРЕКТОР НА ЈУ НАЦИОНАЛЕН 
ПАРК МАВРОВО, МАВРОВИ АНОВИ 

 
1. За директор на Јавната установа Национален 

парк Маврово, Маврови Анови се именува Онер Јаку-
поски. 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија“. 

 
Бр. 23-7677/1 Претседател на Владата 

16 октомври 2013 година на Република Македонија, 
Скопје м-р Никола Груевски, с.р. 

__________ 
 

МИНИСТЕРСТВО ЗА НАДВОРЕШНИ 
РАБОТИ 

3498. 
О Б Ј А В А 

 
Спогодбата меѓу Владата на Република Македонија 

и Владата на Република Чешка за меѓународен патен 
превоз на патници и стоки, склучена во Скопје на 17 
април 2012 година, ратификувана со Закон за ратифи-
кација на Спогодбата меѓу Владата на Република Ма-
кедонија и Владата на Република Чешка за меѓунаро-
ден патен превоз на патници и стоки („Службен весник 
на Република Македонија“ бр. 139/2012), е влезена во 
сила на 4 октомври 2013 година. 

 
15 октомври 2013 година                     Министер, 
            Скопје                         м-р Никола Попоски, с.р. 
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МИНИСТЕРСТВО ЗА ФИНАНСИИ 

3499. 

Врз основа на член 72 став (3) од Царинскиот закон 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 39/05, 

04/08, 48/10, 158/10, 44/11, 53/11, 11/12 и 171/12), ми-

нистерот за финансии, донесе  

 

П Р А В И Л Н И К 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ  НА ПРАВИЛНИКОТ ЗА НА-

ЧИНОТ НА ПОПОЛНУВАЊЕ НА ЦАРИНСКАТА 

ДЕКЛАРАЦИЈА И КОДЕКСОТ НА ШИФРИ КОИ 

СЕ УПОТРЕБУВААТ 

 

Член 1 

Во Правилникот за начинот на пополнување на ца-

ринската декларација и кодексот на шифри кои се упо-

требуваат („Службен весник на Република Македони-

ја“ бр. 97/05, 147/08, 55/09, 141/09, 62/10, 12/11, 8/12, 

20/12, 61/12, 124/12, 155/12 и 83/13) во Прилог 2 - Ко-

декс на шифри за пополнување на ЕЦД, во рубрика 29 

– Излезен/влезен Царински орган, во табеларниот дел 

точката „V. ЦАРИНАРНИЦА БИТОЛА 5000“ се мену-

ва и гласи: 

„ 

 

V. ЦАРИНАРНИЦА БИТОЛА 

 

5000 

Царинска испостава  БИТОЛА 5010 

Царинска испостава  ПОШТА БИТОЛА 5015 

Царинска испостава  МЕЏИТЛИЈА Отсек за 

стоково царинење 5020 

Царинска испостава  МЕЏИТЛИЈА Отсек за 

патнички промет 5021 

Царинска испостава  ПРИЛЕП 5030 

Царинска испостава  ОХРИД 5040 

Царинска испостава  АЕРОДРОМ ОХРИД 5042 

Царинска испостава  СВ. НАУМ 5051 

Царинска испостава  СТРУГА 5060 

Царинска испостава  ЌАФАСАН Отсек за 

стоково царинење 5070 

Царинска испостава  ЌАФАСАН Отсек за 

патнички промет 5071 

Царинска испостава  СТЕЊЕ 5081 

Царинска испостава  БЛАТО 5091 

Царинска испостава ЏЕПИШТЕ-ТРЕБИШТE 5095 
„ 

Член 2 

Овој правилник влегува во сила наредниот ден од 

денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-

лика Македонија“. 

 

Бр.19-30820/3  

18 октомври 2013 година Министер за финансии, 

Скопје Зоран Ставрески, с.р. 

МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО, 

ШУМАРСТВО И ВОДОСТОПАНСТВО 

3500. 

Врз основа на член 36 став 8 од Законот за земјо-

делското земјиште („Службен весник на Република 

Македонија“ бр.135/07, 18/11, 148/11, 95/12, 79/13, 

87/13 и 106/13), министерот за земјоделство, шумарс-

тво и водостопанство, донесе 

 

П Р А В И Л Н И К 

ЗА ФОРМАТА И СОДРЖИНАТА НА ОБРАЗЕЦОТ 

НА БАРАЊЕТО ЗА ПРЕНЕСУВАЊЕ НА КОРИС-

НИЧКО ПРАВО СО СКЛУЧУВАЊЕ НА ДОГОВОР 

СО НЕПОСРЕДНА СПОГОДБА И ПОТРЕБНАТА  

ДОКУМЕНТАЦИЈА 

 

Член 1 

Со овој правилник се пропишуваат формата и содр-

жината на образецот на барањето за пренесување на 

корисничко право со склучување на договор со непо-

средна спогодба и потребната документација. 

 

Член 2 

Барањето за пренесување на корисничкото право со 

склучување на договор со непосредна спогодба ги со-

држи следните податоци: 

1. Назив на органот до кој се поднесува барањето. 

2. Назив на образецот. 

3. Податоци за подносителот на барањето. 

4. Податоци за договорот за кој се бара пренесува-

њето на корисничкото право со склучување на договор 

со непосредна спогодба. 

5. Основ по кој договорот престанал да важи. 

6. Податоци за земјиштето за кое се бара пренесува-

ње на корисничко право 

- катастарска општина; 

- катастарска парцела; 

- место викано; 

- катастарска култура; 

- катастарска класа;  

- површина (метри квадратни) и 

- имотен/поседовен лист. 

7. Датум и место на поднесување на барањето и 

8. Потпис/печат на барателот. 

Барањето од став 1 на овој член се поднесува на 

образец со А4 формат во бела боја кој е даден во При-

лог и е составен дел на овој правилник. 

 

Член 3 

Кон барањето од член 2 на овој правилник во случај 

на смрт на закупецот согласно член 36 став 3 од Зако-

нот за земјоделското земјиште, се приложува следната 

документација: 

- копија од важечка лична карта или патна исправа 

на барателот; 
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- извод од матична книга на умрените за закупецот; 

- правосилно судско решение или нотарски акт за 

спроведена оставинска постапка; 

- договор за закуп за кој се бара пренесување на ко-

рисничкото право; 

- записник за воведување во владение; 

- геодетски елаборат; 

- доказ за подмирена закупнина и 

- спогодба за начинот на пренесување на кориснич-

кото право (доколку постои повеќе од еден наследник). 

Потребната документација од став 1 на овој член се 

доставува во оригинал или во фотокопија заверена на 

нотар. 

 

Член 4 

Кон барањето од член 2 на овој правилник во случај 

на отварање на стечајна постапка согласно член 36 став 

1 од Законот за земјоделското земјиште, се приложува 

следната документација: 

- тековна состојба на правното лице издадено од 

Централниот регистар на Република Македонија на по-

стара од еден месец; 

- договор за закуп за кој се бара пренесување на ко-

рисничкото право; 

- записник за воведување во владение доколку до-

говорот за закуп не е склучен врз основа на член 62 од 

Законот за земјоделското земјиште („Службен весник 

на Република Македонија“ бр.25/98, 18/99 и 2/04); 

- геодетски елаборат; 

- доказ за подмирена закупнина; 

- решение за отварање на стечајна постапка; 

- решение за затварање на стечајна постапка и 

- спогодба за начин на пренесување на корисничко 

право (само доколку постојат повеќе од еден правни 

следбеници). 

Потребната документација од став 1 на овој член се 

доставува во оригинал или во фотокопија заверена на 

нотар. 

 

Член 5 

Кон барањето од член 2 на овој правилник во случај 

на статусна промена (присоединување, спојување или 

поделба) согласно член 36, став 1 од Законот за земјо-

делското земјиште, се приложува следната документа-

ција: 

- тековна состојба на правното лице издадено од 

Централниот регистар на Република Македонија на по-

стара од еден месец; 

- договор за закуп за кој се бара пренесување на ко-

рисничкото право; 

- записник за воведување во владение доколку до-

говорот за закуп не е склучен врз основа на член 62 од 

Законот за земјоделското земјиште („Службен весник 

на Република Македонија“ бр.25/98, 18/99 и 2/04); 

- геодетски елаборат; 

- доказ за подмирена закупнина; 

- нотарски акт за извршена статусна промена; 

- доказ од Централен регистар за извршен упис на 

статусната промена во трговскиот регистар или друг 

регистар на упис и  

- спогодба за начин на пренесување на корисничко 

право (само доколку постојат два или повеќе правни 

следбеници). 

Потребната документација од став 1 на овој член се 

доставува во оригинал или во фотокопија заверена на 

нотар. 

 

Член 6 

 Кон барањето од член 2 на овој правилник во слу-

чај на бришење на индивидуалниот земјоделец од Ре-

гистарот за вршители на земјоделска дејност согласно 

член 36 став 5 од Законот за земјоделското земјиште, 

се приложува следната документација: 

- копија од важечка лична карта или патна исправа 

на барателот; 

- договор за закуп за кој се бара пренесување на ко-

рисничкото право; 

- записник за воведување во владение; 

- доказ за подмирена закупнина; 

 - потврда за бришење од Регистарот за вршители 

на земјоделска дејност; 

- извод од матична книга на родени за лицето на 

кое се бара пренесување на корисничко право и копија 

од лична карта; 

- доказ за упис во единствениот регистар на земјо-

делски стопанства или решение за регистриран врши-

тел на земјоделска дејност; 

- изјава за согласност од лицето на кое се бара пре-

несување на корисничкото право  и 

- доказ за сродство (извод на родени или извод на 

венчани). 

Потребната документација од став 1 на овој член се 

доставува во оригинал или во фотокопија заверена од 

нотар. 

  

Член 7 

Со денот на влегувањето во сила на овој правилник 

престанува да важи Правилникот за формата и содржи-

ната на образецот на барањето за пренесување на ко-

рисничко право со склучување на договор со непосред-

на спогодба и потребната документација („Службен 

весник на Република Македонија” бр.94/11). 

 

Член 8 

Овој правилник влегува во сила наредниот ден од 

денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-

лика Македонија”. 

 

Бр. 22–15946/6 Министер за земјоделство, 

8 октомври 2013 година шумарство и водостопанство, 

Скопје Љупчо Димовски, с.р. 
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3501. 
Врз основа на член 69 алинеја 2 од Законот за здравјето на растенијата („Службен весник на Република 

Македонија“ број 29/05, 81/08, 20/09, 57/10, 17/11, 148/11 и 69/13), министерот за земјоделство, шумарство и 
водостопанство, донесе 

 
Н А Р Е Д Б А 

ЗА СПРОВЕДУВАЊЕ НА МЕЃУНАРОДНИОТ СТАНДАРД ЗА НАСОКИ ЗА ИЗВЕСТУВАЊЕ  
ПРИ НЕУСОГЛАСЕНОСТ И ПРЕЗЕМАЊЕ НА ИТНИ МЕРКИ БР. 13 

 
Член 1 

Со оваа наредба се пропишува начинот на спроведување на меѓународниот стандард за насоки за известу-
вање при неусогласеност и преземање на итни мерки бр. 13.  

 
Член 2 

Во постапката за известување при неусогласеност и преземање на итни мерки, може да се примени меѓуна-
родниот стандард за насоки за известување при неусогласеност и преземање на итни мерки бр. 13 кој е даден 
во Прилог и е составен дел на оваа наредба. 

 
Член 3 

Оваа наредба влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“. 

 
Бр. 17-250/4                                                                                       Министер за земјоделство, 

10 октомври 2013 година                                                                                                 шумарство и водостопанство, 
Скопје                                                                                   Љупчо Димовски, с.р. 

 

 
 
 
 
 



24 октомври 2013  Бр. 145 - Стр. 7 

 
 



 Стр. 8 - Бр. 145                                                                             24 октомври 2013 
 



24 октомври 2013  Бр. 145 - Стр. 9 

 
 



 Стр. 10 - Бр. 145                                                                             24 октомври 2013 
 



24 октомври 2013  Бр. 145 - Стр. 11 

 
 



 Стр. 12 - Бр. 145                                                                             24 октомври 2013 
 

РЕГУЛАТОРНА КОМИСИЈА ЗА ЕНЕРГЕТИКА 

НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

3502. 

Регулаторната комисија за енергетика на Република 

Македонија, врз основа на член 22, алинеја 4, од Зако-

нот за енергетика („Службен весник на РМ“ 

бр.16/2011,  136/2011, 79/2013), член 11 и член 15, став 

3 од Тарифниот систем за продажба на природен гас на 

тарифни потрошувачи („Службен весник на РМ“ 

бр.94/2005, 43/2010, 9/12 и 13/12), постапувајќи по ба-

рањето на Дирекцијата за Технолошки Индустриски 

Развојни Зони (ДТИРЗ) – Скопје, за определување на 

продажна цена на природен гас за тарифни потрошува-

чи приклучени на системот за дистрибуција на приро-

ден гас во ТИРЗ – Скопје, за месец октомври 2013 го-

дина, на седницата одржана на 22 октомври 2013 го-

дина, донесе 
 

О Д Л У К А 

ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПРОДАЖНА ЦЕНА НА 

ПРИРОДЕН ГАС ЗА ТАРИФНИ ПОТРОШУВАЧИ 

ПРИКЛУЧЕНИ НА СИСТЕМОТ ЗА ДИСТРИБУ-

ЦИЈА НА ПРИРОДЕН ГАС ВО ТЕХНОЛОШКО-

ИНДУСТРИСКА  РАЗВОЈНА  ЗОНА - СКОПЈЕ ЗА 

МЕСЕЦ ОКТОМВРИ 2013 ГОДИНА 

 

Член 1 

1. На Дирекцијата за Технолошки Индустриски Раз-

војни Зони (ДТИРЗ) – Скопје, како вршител на енер-

гетските дејности дистрибуција на природен гас, упра-

вување со системот за дистрибуција на природен гас и 

снабдување со природен гас на тарифните потрошува-

чи приклучени на системот за дистрибуција на приро-

ден гас, продажната цена на природниот гас за месец 

октомври 2013 година, се утврдува да изнесува 27,1423 

ден/nm3. 

2. Во продажната цена на природниот гас од став 1 

на овој член, содржани се: 

2.1 Трошоци за набавка на природниот гас за месец 

октомври 2013 година, во износ од 22,5215 ден/nm3 и 

цена за услугата снабдување на тарифните потрошува-

чи непосредно приклучени на системот за пренос на 

природен гас, во износ од 0,2958 ден/nm3, утврдени со 

Одлуката за определување продажна цена на природен 

гас за месец октомври 2013 година  („Службен весник 

на РМ“ бр. 141/13); 

2.2 Цената за услугата пренос и управување со сис-

темот за пренос на природен гас, во износ од 1,2465 

ден/nm3, утврдени со Одлуката за определување про-

дажна цена на природен гас за месец октомври 2013 го-

дина („Службен весник на РМ“ бр. 141/13); 

2.3 Цената за вршење на дејностите дистрибуција 

на природен гас, управување со системот за дистрибу-

ција на природен гас и снабдување со природен гас на 

тарифните потрошувачи приклучени на системот за 

дистрибуција на природен гас, во износ од 3,0785 

ден/nm3, утврдени со Одлуката за изменување и допол-

нување на Одлуката за одобрување на тарифа за врше-

ње на дејноста дистрибуција на природен гас и снабду-

вање со природен гас на тарифните потрошувачи прик-

лучени на системот за дистрибуција на природен гас 

(„Службен весник на РМ“ бр. 11/13).  

3. Цената од член 1, точка 1 од оваа Одлука, е 

пресметена без данок на додадена вредност. 

 

Член 2 

Жалбата изјавена против оваа Одлука не го одлага 

нејзиното извршување. 

 

Член 3 

Оваа Oдлука влегува вo сила со денот на објаву-

вањето во „Службен весник на Република Македо-

нија“.         

   

УП1 Бр. 08 - 203/13  

22 октомври  2013 година Претседател, 

Скопје  Димитар Петров, с.р. 

    

_____________ 

 

ФОНД ЗА ЗДРАВСТВЕНО 

ОСИГУРУВАЊЕ НА МАКЕДОНИЈА 

3503. 

Врз основа на член 56 став 1 точка 14 од Законот за 

здравственото осигурување („Службен весник  на Ре-

публика Македонија“ број 25/2000, 34/2000, 96/2000, 

50/2001, 11/2002,  31/2003, 84/2005, 37/2006, 18/2007, 

36/2007, 82/2008, 98/2008, 6/2009, 67/2009, 50/2010, 

156/2010, 53/2011, 26/2012, 16/2013 и 91/2013) и член 

95 од Правилникот за содржината и начинот на оства-

рувањето на правата и обврските од задолжителното 

здравствено осигурување („Службен весник  на Репуб-

лика Македонија“ број 54/2012, 138/2012, 164/2012, 

57/2013, 64/2013 и 88/2013), Управниот одбор на Фон-

дот за здравствено осигурување на Македонија на сед-

ницата одржана на 15 август  2013 година донесе 
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О Д Л У К А 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВА-

ЊЕ НА ОБРАСЦИТЕ ПРЕДВИДЕНИ ВО ПРАВИЛ-

НИКОТ ЗА СОДРЖИНАТА И НАЧИНОТ НА ОСТВА-

РУВАЊЕТО НА ПРАВАТА И ОБВРСКИТЕ ОД ЗА-

ДОЛЖИТЕЛНОТО ЗДРАВСТВЕНО ОСИГУРУВАЊЕ 

 

Член 1 

Во Одлуката за изменување и дополнување на Од-

луката за утврдување на  обрасците предвидени во 

Правилникот за содржината и начинот на остварување-

то на правата и обврските од задолжителното здрав-

ствено осигурување („Службен весник на Република 

Македонија“ број 64/2013), членот 2 се менува и гласи: 

„Оваа одлука влегува во сила со денот на објавува-

њето во „Службен весник на Република Македонија“, 

при што образецот на Рецептот за пропишување на лек,  

образецот на Рецептот за пропишување на лек за стран-

ски осигуреник, образецот на  Специјалистички - 

субспецијалистички упат - „Образец СУ“, образецот на  

Интер специјалистички упат - „Образец ИСУ“, образе-

цот на  Упатот за радиодијагностика 1 - „Образец РДУ 

-1“, образецот на  Упатот за радиодијагностика 2   -  

„Образец РДУ -2“, образецот на Лабораториски упат -1 

„Образец ЛУ-1“, образецот на Лабораториски упат -2 

„Образец ЛУ-2“, образецот на Болнички упат „Образец 

БУ“ и образецот на Упатот за сервисни услуги – за хос-

питализирани пациенти „Образец УСУ“, ќе се приме-

нуваат по истекот на 30 дена сметано од денот кога 

Министерството за здравство писмено ќе го извести 

Фондот дека се обезбедени соодветни технички услови 

за нивно реализирање.“ 

 

Член 2 

Во Одлуката за изменување и дополнување на Од-

луката за утврдување на  обрасците предвидени во 

Правилникот за содржината и начинот на остварување-

то на правата и обврските од задолжителното здрав-

ствено осигурување („Службен весник на Република 

Македонија“  број 105/2013),  членот 2 се менува и 

гласи: 

„Оваа одлука влегува во сила со денот на објавува-

њето во „Службен весник на Република Македонија, 

при што образецот на  Упатот за радиодијагностика 1 -

„Образец РДУ -1“  и образецот на  Упатот за радиди-

јагностика 2  - „Образец РДУ -2“,  ќе се применуваат 

по истекот на 30 дена сметано од денот кога Министер-

ството за здравство писмено ќе го извести Фондот дека 

се обезбедени соодветни технички услови за нивно ре-

ализирање.“ 

Член 3 

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавува-

њето во „Службен весник на Република Македонија“. 

 

Бр. 02-11252/4 Управен одбор 

15 август 2013 година Претседател, 

Скопје Ангел Митевски, с.р. 

__________ 

3504. 

Врз основа на член  29, а во врска со член 54 став 1 

точка 10 и 56  став  1  точка  3  од Законот за здравстве-

ното осигурување („Службен весник на Република Ма-

кедонија“ број 25/2000, 34/2000, 96/2000,50/2001, 

11/2002, 31/2003, 84/2005, 37/2006, 18/2007, 36/2007, 

82/2008, 98/2008, 6/2009,67/2009, 50/2010, 156/2010, 

19/2011, 53/2011 26/2012, 16/2013 и 91/2013), Управни-

от одбор на Фондот за здравствено осигурување на Ма-

кедонија, на седницата одржана на  15 август 2013 го-

дина донесе 

 

П Р А В И Л Н И К 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРАВИЛНИКОТ ЗА СОД-

РЖИНАТА И НАЧИНОТ НА ОСТВАРУВАЊЕТО НА 

ПРАВАТА И ОБВРСКИТЕ ОД ЗАДОЛЖИТЕЛНОТО  

ЗДРАВСТВЕНО ОСИГУРУВАЊЕ 

 

Член 1 

Во Правилникот за изменување и дополнување на 

Правилникот за содржината и начинот на остварување-

то на правата и обврските од задолжителното здрав-

ственото осигурување („Службен весник на Република 

Македонија“ број 64/2013), во членот 11 ставот 2 се ме-

нува и гласи: 

„Одредбите од член 1, член 3,  член 4, член 5, член 

6, член 7 , член 8, член 9 и член 10   на овој Правилник 

ќе се применуваат по истекот на 30 дена сметано од де-

нот кога Министерството за здравство писмено ќе го 

извести Фондот дека се обезбедени соодветни технич-

ки услови за  нивно реализирање.“ 

 

Член 2 

Овој правилник влегува во сила со денот на објаву-

вањето во „Службен весник на Република Македо-

нија“, а ќе се објави по добивањето на согласност од 

министерот за здравство. 

 

Бр. 02-11252/3 Управен одбор 

15 август 2013 година Претседател, 

Скопје Ангел Митевски, с.р. 



 Стр. 14 - Бр. 145                                                                             24 октомври 2013 
 

УПРАВА ЗА СЕМЕ И САДЕН МАТЕРИЈАЛ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3505. 
Врз основа на член 52 од Законот за семенски и саден материјал за земјоделски растенија (“Службен весник 

на Република Македонија “ бр. 39/06, 89/08, 171/10, 53/11 и 69/13), Управата за семе и саден материјал во сос-
тав на Министерството за земјоделство, шумарство и водостопанство го објавува запишувањето на сорти на 
земјоделски растенија во 

 
НАЦИОНАЛНА СОРТНА ЛИСТА 

 
Во Национална сортна листа се запишуваат следните сорти: 

 

Вид на растение Ознака на сортата 
Година на воведување 

на сортата 

Фирма односно име и презиме 
на одржувачот на сортата, 

односно застапникот 
А. ЖИТНИ РАСТЕНИЈА    
А.1 Triticum sp. пченица Линија-2 (бела) 2013  “Агроунија” ДООЕЛ, ул.            

“Илинденска “ б.б. Општина 
Илинден Скопје 

 Елпида 2013 Проф. д-р Љупчо Јанкуловски 
ул. “Скоевска“ 74А Скопје 

 Симонида 2013 “Институт за ратарство и 
повратарство“ Нови Сад, Србија 
З.К. Пелагонија А.Д. Битола 

 Амазон-150 2013 Проф. д-р Дане Бошев Скопје 
Б. ИНДУСТРИСКИ 
РАСТЕНИЈА 

   

Б.12 Nicotiana Tobacum L.  
Тутун 

Прилеп-5 2013 Проф. д-р Симеон Карајанков 
Скопје 

 П-65 Сик 2013 ЈНУ “Научен институт за 
тутун“ Прилеп 

 Вазна 2 Долги уши 2013 ЈНУ “Научен институт за 
тутун“ Прилеп 

 НС-72 ВИС 2013 ЈНУ “Научен институт за 
тутун“ Прилеп 

 Ориент тобако-3 2013 ЈНУ “Научен институт за 
тутун“ Прилеп 

Г. ГРАДИНАРСКИ 
РАСТЕНИЈА 

   

Г.23 Lycopersicon 
licopersicum L – 
домат 

Amaneta F1 2013 Enza Zaden - Holland 
“Рима Комерц“ ДООЕЛ 
Струмица 

 Viva F1 2013 Nirit seeds - Izrael 
“Фитогард“ Кавадарци 

 Tropical F1 2013 Nunhems B.V. Netherlands - 
Holland 
“Агро Јуником” ДООЕЛ, ул. “ 
Првомајска “ б.б. Скопје 

 Sidra F1 2013 “Институт за повртарство“ 
Смедеревска Паланка, Србија 
“Агропин“ - Скопје 

 Fenomen F1 2013 “Superior” Velika Plana, Србија 
“Агро-Микс“ - Скопје 

 Rebus F1 2013 “Институт за повртарство“ 
Смедеревска Паланка, Србија 
“Агропин“ - Скопје 

 Aksay 2013 Nunhems -Holland 
Холанд Фарминг Македонија 
ул. „Јоаким Крчовски“ бр.88 
Скопје 

 Jumbo F1 2013  Wing Seed – Holland 
Лотос-М Охрид ДООЕЛ ул. 
„Дејан Војвода“ бр.45 Охрид 

Г.14 Capsicum annuum L. – 
пиперка 

Delfina 2013 “Superior” Velika Plana, Србија 
“Агро-Микс“ – Скопје  

 Dora 2013 “Институт за повртарство“ 
Смедеревска Паланка, Србија 
“Агропин“ - Скопје 

 Strižanka 2013 “Институт за повртарство“ 
Смедеревска Паланка, Србија 
“Агропин“ – Скопје  

 Dina F1 2013  “Agro TIP” Германија  
“Темпоратор” - Струмица 

 Editta F1 2013 Enza Zaden - Holland 
“Рима Комерц“ ДООЕЛ 
Струмица 

 Nemezis F1 2013 Enza Zaden - Holland 
“Рима Комерц“ ДООЕЛ 
Струмица 

 Kiowa F1 2013 Enza Zaden - Holland 
“Рима Комерц“ ДООЕЛ 
Струмица 

Г.18 Cucumis sativus L. 
краставица  

Flamingo F1 2013 Nunhems B.V. Netherlands - 
Holland 
“Агро Јуником” ДООЕЛ, ул. “ 
Првомајска “ б.б. Скопје 

 Misir F1 2013 “Superior” Velika Plana, Србија 
“Агро-Микс“ – Скопје  
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Се продолжува запишувањето на сортите во Националната сортна листа: 

 

Вид на растение Ознака на сортата 
Година на воведување 

на сортата 

Фирма односно име и презиме 
на одржувачот на сортата, 
односно застапникот 

А. ЖИТНИ РАСТЕНИЈА    
А.1 Triticum sp. пченица Агроунија прима 2013 “Агроунија” ДООЕЛ, ул. “ 

Илинденска “ б.б. Општина 
Илинден Скопје  

 Олга 2013 “Агроунија” ДООЕЛ, ул. “ 
Илинденска “ б.б. Општина 
Илинден Скопје 

 Осатка 2013 “Агроунија” ДООЕЛ, ул. “ 
Илинденска “ б.б. Општина 
Илинден Скопје 

 Победа 2013 “Институт за ратарство и 
повратарство“ Нови Сад, Србија 
З.К. Пелагонија А.Д. Битола  

 Лепокласа 2013 Институт ПКБ, Срвија 
“Агрохемија“- ДООЕЛ, ул.  
“Рузвелтова“ бр.22, Скопје 

 Подобрена  оровчанка 2013 “Агроунија” ДООЕЛ, ул. “ 
Илинденска “ б.б. Општина 
Илинден Скопје 

 Бистра 2013 Агроком – Сокол ДООЕЛ Велес 
ул. „Јане Сандански“ бр.37 
Велес 

Г. ГРАДИНАРСКИ 
РАСТЕНИЈА 

   

Г.23 Lycopersicon 
licopersicum L – 
домат 

Belle F1 2013 Enza Zaden - Holland 
“Рима Комерц“ ДООЕЛ 
Струмица 

 Melodia F1 2013 Monsanto - Holland 
“Агрохемија“- ДООЕЛ, ул.  
“Рузвелтова“ бр.22, Скопје 

 Birgitta F1 2013 Monsanto - Holland 
“Агрохемија“- ДООЕЛ, ул.  
“Рузвелтова“ бр.22, Скопје 

Г.18 Cucumis sativus L. 
краставица  

Kalunga F1 2013 Enza Zaden - Holland 
“Рима Комерц“ ДООЕЛ 
Струмица 

 Jazzer F1 2013 Enza Zaden - Holland 
“Рима Комерц“ ДООЕЛ 
Струмица 

 Pontia F1 2013 Enza Zaden - Holland 
“Рима Комерц“ ДООЕЛ 
Струмица 

Г.14 Capsicum annuum L. – 
пиперка 

Inferno F1 2013 Monsanto - Holland 
“Агрохемија“- ДООЕЛ, ул.  
“Рузвелтова“ бр.22, Скопје 

 
          Бр. 18-345/1                                                                  Директор,  
21 октомври 2013 година                                                              м-р Менсур Камбери, с.р. 
              Скопје 
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ДИРЕКЦИЈА ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ 
3506. 

Врз основа на член 70 став 4 од Законот за заштита  и спасување ( „Службен весник на Република Маке-
донија" бр. 36/04, 49/04, 86/08, 124/100 и 18/11), директорот на Дирекцијата за заштита и спасување, донесе 

 
П Р А В И Л Н И К 

ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРАВИЛНИКОТ ЗА МЕРКИТЕ ЗА ЗАШТИТА ОД ПОЖАРИ, ЕКСПЛОЗИИ  
И ОПАСНИ МАТЕРИИ 

 
Член 1 

Во Правилникот за мерките за заштита од пожари,експлозии и опасни материи („Службен весник на РМ“ 
бр. 32/11) во членот 43  по ставот 10 се додаваат два нови става 11 и 12 , кои гласат: 

“По исклучок од ставот 2 на овој член, за катни гаражи во кои возилата се подигаат со лифтови не е пот-
ребно да се обезбедуваат посебен влез и излез,за влегување и излегување на возилата. 

За катни гражи во кои возилата се подигаат со литфтови, всисувачката моќ на венталационите уреди во 
зоната на лифтовите треба да се зголеми за 50% во однос на утврдените потреби согласно важечките технич-
ки нормативи и стандарди, од областа на вентилација на просторот.” 

 
Член 2 

Овој правилник влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Републи-
ка Македонија ". 

 
Бр. 01-3321/1                                                                          Дирекција за заштита и спасување 

22 октомври 2013 година                                                                   Директор, 
Скопје                                                                     м-р Шабан Салиу, с.р. 
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Издавач: ЈП СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА, ц.о.-Скопје 
 бул. „Партизански одреди” бр. 29. Поштенски  фах 51. 
 Директор и одговорен уредник – м-р Тони Трајанов. 
 Телефон:  +389-2-55 12 400.   
 Телефакс: +389-2-55 12 401.   
 
 Претплатата за 2013 година изнесува 10.100,00 денари.  
 „Службен весник на Република Македонија“ излегува по потреба.  
 Рок за рекламации: 15 дена. 
 Жиро-сметка: 300000000188798.   
 Депонент на  Комерцијална банка, АД - Скопје.  
 Печат: ГРАФИЧКИ ЦЕНТАР ДООЕЛ, Скопје. 
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